ПРАВИТЕЛЬСТВО '
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ «СЗ»

ЗР МРЖЦ'Ж 2015 года №

О внесении изменений в постановление суженного заседания
при Правительстве Орловской области от 23 марта 2Q15 года № 2

«Об организации эвакуации населения Орловской области в военное время»
и постановление суженного заседания при Правительстве Орловской области
от 23 марта 2015 года и № 3 «Об утверждении положений, состава Комиссии

по повышению устойчивости функционирования экономики
Орловской области»

В связи с произошедшими кадровыми изменениями в Правительстве
Орловской области, органах исполнительной государственной власти
специальной компетенции Орловской области, некоторых территориальных
органах федеральных органов исполнительной государственной власти
и организациях, осуществляющих деятельность на территории Орловской
области, суженное заседание Правительства Орловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление суженного заседания
при Правительстве Орловской области от 23 марта 2015 года № 2
«Об организации эвакуации населения Орловской области в военное время»,
изложив приложение 1 в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление суженного заседания при Правительстве
Орловской области от 23 марта 2015 года № 3 «Об утверждении положений,
состава Комиссии но повышению устойчивости функционирования
экономики Орловской области» следующие изменения:

2.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением постановления возложить

на заместителя Губернатора и Председателя Правительства Орловской
области по экономике и финансам В. А. Тарасова.».

2.2. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Губернатора и Председателя Правительства Орловской области -
руководителя Аппарата Губернатора и Правительства Орловской обл&сти
В. В. Соколова и заместителя Губернатора и Председателя Правительства
Орловской области по экономике и финансам В. А. Тарасова в соответствии
с распределением обязанностей.

Председатель суженного заседания
Правительства Орловской области

Приложение 1 к постановлению
суженного заседания Правительства

Орловской области
от 3l ; 2015 г. №

Приложение 1 к постановлению
суженного заседания при Правительстве

Орловской области
от 23 марта 2015 г. № 2

СОСТАВ
эвакуационной комиссии Орловской области

-  заместитель Губернатора и Председателя
Правительства Орловской области -
руководитель Аппарата Губернатора
и Правительства Орловской области,
председатель комиссии

-  первый заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Орловской
области, заместитель председателя комиссии
(по согласованию)

_ ведущий специалист-эксперт отдела
мероприятий гражданской обороны,
предупреждения чрезвычайных ситуаций
управления гражданской защиты Главного
управления МЧС России по Орловской
области, секретарь комиссии
(по согласованию)

-  член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента внутренней
политики Орловской области

Группа оповещения и связи

Карпов -  заместитель директора -  технический
Вячеслав Анатольевич директор Орловского филиала открытого

акционерного общества «Ростелеком»,
старший группы (по согласованию)

Соколов
Вадим Вячеславович

Гладков
Сергей Михайлович

Руднев
Юрий Леонидович

Ерохин
Вячеслав Леонидович

2

Зарубин
Сергей Викторович

начальник Орловского центра технической
эксплуатации телекоммуникаций публичного
акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

Кочергина
Виолетта Дмитриевна

Суровцева
Евгения Сергеевна

-  заместитель начальника Управления -
начальник отдела координации,
аналитического обеспечения пищевой,
перерабатывающей промышленности
и торговой деятельности Управления
координации целевых программ, пищевой,
перерабатывающей промышленности
и рыночной инфраструктуры Орловской
области, старший группы *

-  заместитель руководителя Департамента -
начальник управления государственной
поддержки АПК и развития сельских
территорий Департамента сельского
хозяйства Орловской области

Дергачева
Г алина Алексеевна

начальник управления организации
социального обслуживания, опеки
и попечительства Департамента социальной
защиты населения, опеки и попечительства
Орловской области

Николаев
Владимир Олегович

заместитель начальника управления -
начальник отдела организации медицинской
помощи взрослому населению управления
здравоохранения Департамента
здравоохранения Орловской области

Группа дорожного и транспортного обеспечения

Субботин
Алексей Сергеевич

-  заместитель начальника управления -
начальник отдела дорожного хозяйства
управления строительства, транспорта
и дорожного хозяйства Департамента
строительства, топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожного
хозяйства Орловской области, старший
группы

3

Бахарев
Александр Алексеевич

начальника Управления -
отдела дорожно-патрульной

исполнения
*

заместитель
начальник
службы, розыска,
административного законодательства
и взаимодействия с правоохранительными
органами Управления ГИБДД УМВД
России по Орловской области
(по согласованию)

Бояркин
Владимир Витальевич

заместитель начальника Орловско-Курского
центра организации работы
железнодорожных станций -  структурного
подразделения Московской дирекции
управления движением -  структурного
подразделения Центральной дирекции
управления движением -  филиала открытого
акционерного общества «Российские
железные дороги» (по согласованию)

Быкова
Людмила Николаевна

-  заместитель генерального директора
по пассажирским перевозкам открытого
акционерного общества «Орелавтотранс»
(по согласованию)

Пестич
Сергей Геннадьевич

Терляев
Николай Михайлович

заместитель генерального директора
по техническим вопросам -  главный инженер
закрытого акционерного общества
«Орелнефтепродукт» (по согласованию)

первый заместитель начальника казенного
учреждения Орловской области
«Орелгосзаказчик» (по согласованию)

Группа учета эваконаселения и информации

Акимова -  заместитель руководителя Территориального
Людмила Ивановна * органа Федеральной службы государственной

статистики по Орловской области, старший
группы (по согласованию)

Агибалов -  заместитель руководителя Департамента
Владимир Викторович образования Орловской области

4

Дворнов
Сергей Александрович

заместитель начальника отдела
мобилизационной подготовки органов
исполнительной государственной власти
и местного самоуправления
Мобилизационного управления Орловской
области

Проплёткина
Юлия Алексеевна

инспектор отделения регистрационного учета
населения межрайонного отдела УФМС
России по Орловской области
(по согласованию)

Тюрин
Сергей Николаевич

начальник управления пресс-службы, связей
с общественностью и аналитической работы
Департамента внутренней политики
Орловской области

Группа организации размещения эваконаселения

Майоров
Анатолий Александрович

начальник Управления труда и занятости
Орловской области, старший группы

Калугин ,
Павел Александрович

начальник управления региональной
политики Департамента внутренней политики
Орловской области

Луканина
Элеонора Валентиновна

заместитель начальника управления -
начальник отдела правовой
и антикоррупционной экспертизы управления
правотворчества, правовой
и антикоррупционной экспертизы
Департамента правового обеспечения
и государственного финансового контроля
Орловской области

Синицына
Людмила Анатольевна *

заместитель начальника управления -
начальник отдела реализации промышленной
политики и инноваций управления
промышленности Департамента
промышленности и связи Орловской области

Группа эвакуации материальных и культурных ценностей

Моисеев
Дмитрий Александрович

начальникаисполняющий обязанности
У правления культуры и архивного дела
Орловской области, старший группы

Кирсанова
Ольга Дмитриевна

заместитель руководителя Департамента -
начальник управления государственного
имущества Департамента государственного
имущества и земельных отношений
Орловской области

Клеваева
Ольга Александровна

начальник отдела экономики
производственного сектора управления
экономики Департамента экономического
развития и инвестиционной деятельности
Орловской области

Приложение 2 к постановлению
суженного заседания Правительства

Орловской области
от 2015 г.

Приложение 1 к постановлению
суженного заседания при Правительстве

Орловской области
от 23 марта 2015 г. № 3

СОСТАВ
Комиссии по повышению устойчивости функционирования

экономики Орловской области

Тарасов
Вадим Александрович

заместитель Губернатора и Председателя
Правительства Орловской области
по экономике и финансам, председатель
Комиссии

Г орбунов
Роман Владимирович

Татаренкова
Алла Николаерна

заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Орловской
области (по защите, мониторингу
и предупреждению чрезвычайных
ситуаций) -  начальник управления
гражданской защиты, заместитель
председателя Комиссии (по согласованию)

заместитель начальника управления,
начальник отдела экономики социальной
сферы, территориального
и межведомственного взаимодействия
управления экономики Департамента
экономического развития и инвестиционной
деятельности Орловской области, секретарь
Комиссии

Дорогавцев

2

Лялюхин
Александр Анатольевич

Парахин
Геннадий Павлович

Ремига
Александр Александрович

Сапожникова
Елена Валентиновна

Синягов
Андрей Абрамович

Тюрин
Сергей Николаевич

Филатов
Сергей Николаевич

Шевцова
Татьяна Анатольевна

исполняющий обязанности члена
Правительства Орловской области -
руководителя Департамента
здравоохранения Орловской области

исполняющий обязанности руководителя
Департамента промышленности и связи
Орловской области

член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента строительства,
топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожного хозяйства
Орловской области

исполняющий обязанности члена
Правительства Орловской области -
руководителя Департамента финансов
Орловской области

руководитель Департамента
государственного имущества и земельных
отношений Орловской области

начальник управления пресс-службы, связей
с общественностью и аналитической работы
Департамента внутренней политики
Орловской области

исполняющий обязанности члена
Правительства Орловской области -
руководителя Департамента экономического
развития и инвестиционной деятельности
Орловской области

руководитель Департамента образования
Орловской области

3

Подкомиссия по рациональному размещению производительных сил

Филатов
Сергей Николаевич

исполняющий обязанности члена
Правительства Орловской области —
руководителя Департамента экономического
развития и инвестиционной деятельности
Орловской области, председатель
подкомиссии

Талызин
Андрей Алексеевич

заместитель начальника отдела инженерно-
технических мероприятий, радиационной,
химической, биологической и медицинской
защиты Главного управления МЧС России
по Орловской области, секретарь
подкомиссии (по согласованию)

Дворнов
Сергей Александрович

заместитель начальника отдела
мобилизационной подготовки органов
исполнительной государственной власти
и местного самоуправления
Мобилизационного управления Орловской
области

Карпов
Юрий Александрович

начальник управления государственных
программ и капитальных вложений
Департамента экономического развития
и инвестиционной деятельности Орловской
области

Козлов
Олег Алексеевич

начальник Управления по государственному
строительному надзору Орловской области

Майоров
Анатолий Александрович

начальник Управления труда и занятости
Орловской области

Новиков
Анатолий Николаевич

начальник управления связи Департамента
промышленности и связи Орловской
области

Савкин
Юрий Вячеславович

заместитель руководителя Департамента
экономического развития и инвестиционной
деятельности Орловской области -
начальник управления экономического
анализа и прогнозирования

4

Подкомиссия по устойчивости топливно-энергетического комплекса,
промышленного производства и транспортной системы

Ремига
Александр Александрович

член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента строительства,
топливно-энергетического комплекса,
жилищно-коммунального хозяйства,
транспорта и дорожного хозяйства
Орловской области, председатель
подкомиссии

Калекина
Елена Алексеевна

главный специалист -  начальник отделения
инженерно-технических мероприятий,
радиационной, химической, биологической
и медицинской защиты государственного
казенного учреждения 'Орловской области
«Отряд аварийно-спасательной
и противопожарной службы», секретарь
подкомиссии

Горбунов
Роман Владимирович

заместитель начальника Главного
управления МЧС России по Орловской
области (по защите, мониторингу
и предупреждению чрезвычайных
ситуаций) -  начальник управления
гражданской защиты (по согласованию)

Захарова
Наталья Ивановна

Зиновьев
Евгений Валерьевич

Колубанов
Игорь Валерьевич

начальник отдела топливно-энергетического
комплекса и энергосбережения управления
жилищно-коммунального хозяйства,
топливно-энергетического комплекса
и энергосбережения Департамента
строительства, топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожного
хозяйства Орловской области

генеральный директор акционерного
общества «Орёлоблэнерго»
(по согласованию)

первый заместитель директора -  главный
инженер филиала публичного акционерного
общества «МРСК Центра» -  «Орёлэнерго»
(по согласованию)

Лебедев
Игорь Вадимович

Попов
Сергей Леонидович

исполняющий обязанности начальника
Управления лесами Орловской области

директор производственного подразделения
«Орловская ТЭЦ» филиала открытого
акционерного общества «Квадра» -
«Центральная генерация» (по согласованию)

Субботин
Алексей Сергеевич

заместитель начальника управления -
начальник отдела дорожного хозяйства
управления строительства, транспорта
и дорожного хозяйства Департамента
строительства, топливно-энергетического
комплекса, жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и дорожного
хозяйства Орловской области

Удалова
Лариса Васильевна

генеральный директор акционерного
общества «Г азпром газораспределение
Орёл» (по согласованию)

Шквыря
Игорь Анатольевич

-  генеральный директор открытого
акционерного общества «Орёлавтотранс»
(по согласованию)

Подкомиссия по устойчивости агропромышленного комплекса,
сфер обращения и услуг

Коротеев
Владимир Ильич

член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента сельского
хозяйства Орловской области, председатель
подкомиссии

Лавриненко
Дмитрий Валерьевич

-  ведущий специалист 1 категории отделения
инженерно-технических мероприятий,
радиационной, химической, биологической
и медицинской защиты государственного
казенного учреждения Орловской области
«Отряд аварийно-спасательной
и противопожарной службы», секретарь
подкомиссии (по согласованию)

Будагов
Сергей Аристеевич

Вышегородских
Николай Викторович

Дубровин
Евгений Николаевич

Кузнецов
Николай Владимирович

Найдёнов
Виктор Николаевич

генеральный директор открытого
акционерного общества
«Агропромышленная корпорация
«Орловская Нива» (по согласованию)

*

начальник Управления экологической
безопасности и природопользования
Орловской области

руководитель Управления федеральной
службы по ветеринарному
и фитосанитарному надзору по Орловской
и Курской областям (по согласованию)

начальник управления по развитию
технологий в , растениеводстве
и животноводстве Департамента сельского
хозяйства Орловской области

председатель Совета областного
потребительского общества «Союз
Орловщины» (по согласованию)

Сиротин
Виталий Анатольевич

начальник Управления ветеринарии
Орловской области

Подкомиссия по устойчивости социальной сферы

Лялюхин
Александр Анатольевич

исполняющий обязанности члена
Правительства Орловской области -
руководителя Департамента
здравоохранения Орловской области,
председатель подкомиссии

Копылова
Елена Анатольевна

главный специалист отдела по работе
с кадрами подведомственных организаций
и документального обеспечения
Департамента социальной защиты
населения, опеки и попечительства
Орловской области, секретарь подкомиссии

Борисов
Олег Константинович

-  исполняющий обязанности заместителя
руководителя Приокского управления
Федеральной службы по экологическому,

Воробьёва
Татьяна Анатольевна

Захарченко
Геннадий Леонидович

Кочергина
Виолетта Дмитриевна

Кувалдина
Наталья Михайловна

технологическому и атомному надзору
по Орловской области (по согласованию)

руководитель Департамента социальной
защиты населения, опеки и попечительства
Орловской области

руководитель Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека
по Орловской области (по согласованию)

исполняющий обязанности начальника
Управления координации целевых
программ, пищевой, перерабатывающей
промышленности и рыночной
инфраструктуры Орловской области

начальник Окского отдела инспекции
радиационной безопасности Центрального
межрегионального территориального
управления по надзору за ядерной и
радиационной безопасностью
(по согласованию)

Подкомиссия по устойчивости управления

Тюрин
Сергей Николаевич

Озеров
Алексей Викторович

-  начальник управления пресс-службы, связей
с общественностью и аналитической работы
Департамента внутренней политики
Орловской области, председатель
подкомиссии

-  заместитель начальника управления
гражданской защиты -  начальник отдела
инженерно-технических мероприятий,
радиационной, химической, биологической
и медицинской защиты Главного
управления МЧС России по Орловской
области, секретарь подкомиссии (по
согласованию)

Горячев
Юрий Анатольевич

Зарубин
Сергей Викторович

Куревин
Николай Геннадьевич

Савкин
Виктор Г еннадьевич

генеральный директор открытого
акционерного общества «Типография
«Труд» (по согласованию)

начальник Орловского центра техничбской
эксплуатации телекоммуникаций
публичного акционерного общества
«Ростелеком» (по согласованию)

директор филиала федерального
государственного унитарного предприятия
«Всероссийская государственная
телевизионная и радиовещательная
компания» «Государственная телевизионная
и радиовещательная компания «Орел»
(по согласованию)

начальник службы технического учета
Орловского филиала публичного
акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)